Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12.09.2018  г.                                                     №  61
 с. Горелово

О внесении изменений в Постановление

от 31.01.2018 г. № 12  «Об утверждении
стоимости услуг  по погребению в
Гореловском  сельском поселении»

В соответствии с Требованием прокуратуры Брейтовского района от 31.08.2018  № 04-14-2018,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  в Постановление Администрации  Гореловского сельского поселения Ярославской области № 12 от 31.01.2018 г. «Об утверждении стоимости услуг  по погребению в Гореловском  сельском поселении»:

- Приложения № 1 и № 2   читать в следующей редакции:
Приложение № 1

 к Постановлению  от  31.01.2018 г. №  12

                                                       Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой  по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г.№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	 № п/п
	           Наименование услуг
	  Стоимость *
   (руб.)

	   1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (государственного свидетельства о смерти и  справки о смерти установленной формы)
	             267=96

	   2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (гроб, обитый тканью, покрывало хлопчатобумажное, подушечка под голову, регистрационная табличка)
	             2018=26

	   3.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий);
	            1379=72

	   4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	             2035=37

	 ИТОГО
	             5701=31

 * Примечание:  НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

                                                                                        Приложение № 2

к Постановлению  от  31.01.2018 г. №  12

Стоимость услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	 № п/п

	                 Наименование услуг
	Стоимость *

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (государственного свидетельства о смерти и  справки о смерти установленной формы)
	        267=96

	2.
	Облачение тела
	        399=09

	3.
	Предоставление гроба
	        2006=86

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий)
	       1339=81

	5.
	Погребение с установкой регистрационной таблички
	       1687=59

	ИТОГО
	       5701=31

 2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

          Глава Гореловского

         сельского поселения:                                                            В. А. Бобин